2 / De auditu sit prima conclusio: Inter corpora, ea P242
25 possunt causare sonum quae sunt lenia et concava.

Secunda conclusio: Sonus fit ex percussione unius corporis ad aliud; [quare] non fit sine motu locali.

Tertia conclusio: Sonus auditur in aere et aqua, tamen
30 nec aer est auctor soni, neque aqua, sed ictus solidorum corporum
in aere factus; et fit quando aer percussus permanet nec diffunditur.
Et ideo, ut fiat sonus, percussio debet esse [velox].

Quarta conclusio: Echo fit ex eo quod aer percussus
ratione loci in quo continetur impeditur, ne diffundatur, et resilit [sicut]
pila. Unde semper fit, licet non semper sentiatur.

35 Quinta conclusio: Aer est proprium medium auditus.
Unde illud est sonativum quod per aerem / potest auditum movere. S154

Sexta conclusio: Inest auditui quidam insitus aer qui
ex se immobilis est, ut exacte percipiat omnes differentias [soni].

40 Septima conclusio: Differentiae sonorum sunt: acu-
tum et grave.

Octava conclusio: [Vox] est ictus aeris respiratione
aeris [attracti], factus ab anima in his partibus quae sunt ad vocalem
arteriam cum imaginatione aliqua. Unde neque omnia animalia vocem
habent, neque omnis sonus animalis est vox, nec vox est [proprie] nisi
45 in animalibus.

3 De odoratu sit prima conclusio: Hominis olfactus
minus perfectus est quam odoratus aliorum animalium. Et ideo diffi-
cilius est dicere, quid sit odor.

50 Secunda [conclusio]: Differentiae odorum sumendae
sunt ad modum differentiarum saporum, nam quidam odor est dulcis,
alius amarus, etc.

Tertia [conclusio]: Olfactus versatur et circa res odora-
biles et circa res non odorabiles. Dicitur autem res non odorabilis vel
simpliciter —quae nullum habet odorem—, vel quae exiguum, vel certe
55 quae pravum.

illuminationem pupillae et organi visus, ideo non videtur". S. 23 fit S, fiet P.

- 2 24 De auditu S, De sensu auditus [titulum] P. 24 sit om. P. 27 quare P,
qua S. 29 neque S, nec P. 31 velox P, bello S. 32 Echo] equo S, eco P.
33 sicut P, cc^a [= circa (!)] S. 36 154] 152 S. 37 insitus S, situs (!) P. 38
soni P, sonum S. 41 Vox P, om. S. 42 attracti P, tractus (!) S. 43 neque S,
nec P. 44 neque S, nec P. 44 proprie P, propria S. 46 De odoratu S,
De sensu odoratus [titulum] P.
- 3 46 sit om. P. 46 Hominis S, omnis (!) P. 47-8 difficilium S, difficilis P.
49 conclusio P, om. S. 51 alius S, quidam P. 52 conclusio P, om. S.

Octava tesis: Si entre lo visible y la vista media el vacío no se realiza la visión.

2 Tesis relativas al oído. Tesis primera: De entre los cuerpos pueden producir sonido los que son lisos y huecos.